АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии администрации
Ермаковского района

31.10.2022 г. с. Ермаковское № 4
10 ч. 00 мин.

Заместитель председателя комиссии: Абрамов Сергей Михайлович -
заместитель главы администрации Ермаковского района по оперативному
управлению

Присутствовали:

Кравченко Наталья Михайловна

Ковригина Марина Николаевна

Рыбакова Ольга Андреевна

Секретарь:
Зайцева Светлана Владимировна

руководитель финансового управления
администрации Ермаковского района;

Исполняющая обязанности начальника
отдела учета и отчетности
администрации Ермаковского района;

Главный специалист по правовым
вопросам администрации
Ермаковского района

главный специалист отдела
планирования и экономического
развития администрации Ермаковского
района.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение заявлений индивидуального предпринимателя

Пестриковой Оксаны Валерьевны о предоставлении субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных
проектов в приоритетных отраслях в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Ермаковском районе».

Заседание открыл заместитель председателя комиссии Абрамов
Сергей Михайлович - заместитель главы администрации Ермаковского
района по оперативному управлению.

ВЫСТУДИЛИ:
Зайцева С .В.

Информация о проведении конкурса о предоставлении субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию
инвестиционных проектов в приоритетных отраслях в рамках
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе» была размещена 05.09.2022
г. на официальном сайте Администрации Ермаковского района и в № 37 от
15.09.2022 г. газеты «Нива».

Предметом конкурса, являлась субсидия на возмещение части затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности в рамках
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ермаковском районе»

На дату окончания срока подачи заявок 26.10.2022 в отдел
планирования и экономического развития администрации Ермаковского
района поступило одно заявление 30.09.2022 г. в 11 часов 00 мин. по
местному времени заявление от ИП Пестриковой О.В. на возмещение
затрат на приобретение оборудования.

Согласно сведениям из Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от 28.09.2022 Пестрикова О.В.
осуществляет деятельность с 15.02.2016 г. Основной вид экономической
деятельности: 02.20 Лесозаготовки.
Дополнительные виды экономической деятельности:
16.10.1 Производство пиломатериалов, кроме профилированных, толщиной
более 6 мм; производство непропитанных железнодорожных и трамвайных
шпал из древесины;
16.10.2 Производство пиломатериалов, профилированных по кромке;
производство древесного полотна, древесной муки; производство
технологической щепы или стружки;
16.23.1 Производство деревянных строительных конструкций и столярных
изделий;
16.23.2 Производство сборных деревянных строений.
Пестрикова О.В. имеет в собственности здания, машины и оборудование, ,
транспортные средства.

Запрашиваемая субсидия будет направлена на компенсацию расходов,
связанных с приобретением оборудования для производства и обработки
изделий из древесины. На момент подачи заявления задолженность по
налогам и сборам не превышает 300000,00 руб. Представленный пакет
документов соответствует требованиям Порядка предоставления субсидии.

Заявителем представлено обязательство о том, что по истечении года
после даты получения субсидии будет сохранена среднесписочная
численность в количестве 9 человек и создано три рабочих места.

ОБСУЖДЕНИЕ

Члены комиссии изучили пакет документов, обсудили список
оборудования, которое следует принять к возмещению. По решению
комиссии принято к возмещению следующее оборудование:_____________
Наименование оборудования Сумма оплаты по

платежным документам
(руб.)

Установка абразивоструйного типа DSG-250 с
дистанционным управлением с
комплектующими согласно спецификации

211543,00

Дровокольная линия ЛДК 450 700000,00
PalletPro (Т) Комплексная линия сборки
поддонов

288615,76

Станок для обрезки углов
пневмомеханический PalletCut (Т)

277668.27

CN55R Гвоздезабивной барабанный
пневмопистолет

22486.56

CN70R Гвоздезабивной барабанный
пневмопистолет

24303.22

PL89C Гвоздезабивной барабанный
пневмопистолет

26496.65

Станок торцовочный TR-500 с лазерным
указателем пропила

67388.66

Винтовой компрессор Triumph ТН 7.5/10 RD
500L

325625.00

Итого: 1944127,12

Для подтверждения фактического наличия оборудования 31.10.2022 г.
комиссией был произведен выезд в на территорию деревообрабатывающего
цеха ИП Пестриковой О.В. по адресу с.Ивановка, ул. Промышленная, д.З

По результату проверки был составлен Акт проверки наличия
оборудования в котором указано что вышеуказанное оборудование в
наличии есть и используется в производственном процессе.

Общая сумма произведенных затрат на оборудование принятое к
возмещению членами комиссии составляет 1944127,12 рублей. Размер
субсидии, согласно Порядку, составляет до 50 процентов произведенных
затрат, но не более суммы 972000,00 руб., установленной соглашением
администрации Ермаковского района и Агентством развития малого и
среднего предпринимательства Красноярского края № 2-9/2022 от
14.05.2022 г.

~  "  г -  ------------------------------------------ г т п л п  л  а

ГОЛОСОВАЛИ:
1. По заявлению индивидуального предпринимателя Пестриковой

Оксаны Валерьевны о предоставлении субсидии:
Предоставить субсидию ИП Пестриковой Оксане Валерьевне на

возмещение затрат на приобретение оборудования в сумме 972000,00 руб.

«За» 5, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю
Пестриковой Оксане Валерьевне в сумме 972000,00 руб. (Девятьсот
семьдесят две тысячи рублей 00 копеек). Заключить соглашение, согласно
которому ИП Пестрикова Оксана Валерьевна по истечении одного года с
момента предоставления субсидии обязуется обеспечить плановое
выполнение показателя: количество созданных и (или) сохраненных рабочих
мест 12 человек.

Члены комиссии

Секретарь

хп? ^ —) Абрамов С.М.
(  (Подрнёь)^ d _- (Фамилия, Имя, Отчество)

Кравченко Н.М.
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

с/ Щ , Ковригина М.Н.
f f p ) - У

(Фамилия, Имя, Отчество)

Рыбакова О.А.
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

-  Л ' . Зайцева С.В.
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)